МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » 04 20 25   № 1893

О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 24.08.2021 № 7477

«О порядке разработки

и утверждения административных

регламентов предоставления

муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города

от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 24.08.2021 № 7477

«О порядке разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг» (с изменениями от 14.01.2022 № 186,

18.10.2022 № 8259, 18.11.2022 № 9090, 04.09.2024 № 4532, 03.03.2025 № 935)

следующие изменения:

1.1. Пункт 8 постановления изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за выполнением постановления возложить на высших

должностных лиц Администрации города в рамках их компетенции:

- заместителя Главы города, курирующего сферу архитектуры и градо-

строительства;

- заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства,

природопользования и экологии, управления земельными ресурсами городского

округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности;

- заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопас-

ности городского округа;

- заместителя Главы города, курирующего сферу экономики;

- заместителя Главы города, курирующего сферу бюджета и финансов;

- заместителя Главы города, курирующего социальную сферу;

2

- управляющего делами Администрации города».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. Абзац второй пункта 1 раздела I изложить в следующей редакции:

«Порядок не распространяет свое действие на административные

регламенты предоставления муниципальных услуг, разрабатываемые, согласо-

вываемые и утверждаемые в государственной информационной системе,

обеспечивающей ведение реестра муниципальных услуг в электронной форме

в порядке, установленном постановлением Администрации города от 16.01.2025

№ 223 «О порядке разработки, согласования и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг в государственной

информационной системе, обеспечивающей ведение реестра муниципальных

услуг в электронной форме», за исключением требований к их разработке

и согласованию».

1.2.2. Пункт 4 раздела I признать утратившим силу.

1.2.3. Пункт 1 раздела III изложить в следующей редакции:

«1. В административный регламент включаются следующие разделы:

1.1. Общие положения.

1.2. Стандарт предоставления муниципальной услуги.

1.3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности

выполнения административных процедур в электронной форме, а также

особенности выполнения административных процедур в многофункциональных

центрах.

1.4. Иные положения, предусмотренные нормативным правовым актом

Правительства Российской Федерации».

1.2.4. Подпункт 3.5 пункта 3 раздела III признать утратившим силу.

1.2.5. Подпункт 3.12 пункта 3 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса

о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата

предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя

непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу,

или многофункциональный центр».

1.2.6. Подпункт 3.14 пункта 3 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.14. Требования к помещениям, в которых предоставляется муници-

пальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предостав-

лении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами

их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых

для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению

доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законо-

дательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.2.7. Абзац четвертый пункта 4 раздела III изложить в следующей

редакции:

«Раздел должен содержать варианты предоставления муниципальной

услуги, необходимые для исправления допущенных опечаток и ошибок

в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах

и созданных реестровых записях, для выдачи дубликата документа, выданного

по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе

3

исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче такого дубликата,

а также порядок оставления запроса заявителя о предоставлении муниципальной

услуги без рассмотрения (при необходимости)».

1.2.8. Пункт 5 раздела III изложить в следующей редакции:

«5. Раздел «Иные положения, предусмотренные нормативным правовым

актом Правительства Российской Федерации» отражает наличие иных поло-

жений, предусмотренных нормативным правовым актом Правительства

Российской Федерации».

1.2.9. Пункт 6 раздела III признать утратившими силу.

3. Структурным подразделениям Администрации города, муниципальному

казенному учреждению, предоставляющим муниципальные услуги, привести

административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соот-

ветствие с подпунктом 1.2 пункта 1 настоящего постановления в течение трех

месяцев после официального опубликования настоящего постановления.

4. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования, за исключением подпункта 1.2.1 пункта 1 настоящего

постановления, вступающего в силу с 01.08.2025.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на высших

должностных лиц Администрации города в рамках их компетенции:

- заместителя Главы города, курирующего сферу архитектуры

и градостроительства;

- заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства,

природопользования и экологии, управления земельными ресурсами городского

округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности;

- заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопас-

ности городского округа;

- заместителя Главы города, курирующего сферу экономики;

- заместителя Главы города, курирующего сферу бюджета и финансов;

- заместителя Главы города, курирующего социальную сферу;

- управляющего делами Администрации города.

Глава города                                                                                                  М.Н. Слепов